छ। आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को ‍औसत खर्च ६६.८४ प्रतिशत भएको देखिन्छ।   विभिन्‍न शीर्षकहरूमा 
विनियोजित बजेट र सो सम्बन्धी खर्चको विवरण अनसुूची ५ मा प्रस्तुत गरिएको  छ।यसैगरी  
आ.व. २०८१/०८२ को खर्च सम्बन्धी विस्तृत आर्थिक विवरण अनसुूची ७ मा उल्लेख छ।

४.७  राजस्व र धरौटी ४.७  राजस्व र धरौटी 

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा आयोगबाट रु. ६,१३,२०,७७३। (अक्षरेपी छ करोड तेह्र लाख बिस हजार 
सात सय त्रिहत्तर रुपैयाँ) राजस्व सङ्कलन भएको छ। आयोगको धरौटी खातामा जम्मा रु ७,३५,०००। 
(अक्षरेपी सातलाख पैँतिस हजार रुपैयाँ) धरौटी मौज्दात रहेको छ। राजस्व र धरौटीको विवरण अनसुूची ६ मा 
उल्लेख गरिएको छ।

४.८  बेरुजु४.८  बेरुजु

प्रदेश लोक सेवा आयोग, बागमती प्रदेशको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ सम्ममा सम्पूर्ण बेरुज ुसम्परीक्षण भइ 
बेरुज ुशून्य रहेको अवस्था छ। 

परिच्छेद-५परिच्छेद-५